PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 220/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC      Recife, 04 de julho de 2018.

Senhores

COORDENADORES DE CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

RECIFE

Convidamos os Auxiliares de Desenvolvimento Infantil (ADI) para participarem da formação

que ocorrerá no mês de JULHO, conforme calendário a seguir.

O objetivo do momento formativo é realizar estudos e práticas que tenham como foco a

promoção de atividades que estimulem o desenvolvimento infantil.

A formação estará dividida em dois encontros para cada profissional. O primeiro encontro será

realizado em um dos dias do período de 10 a 13 de julho; e o segundo momento em um dos

dias do período de 17 a 20 de julho.

Orientamos que o comparecimento a esses momentos sigam as datas e horários constantes na

planilha enviada pela Gerência Geral de Gestão de Pessoas (GGGP), que segue em anexo.

 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

Temática  Data  Horário Local

Brinquedista:

Palavra Cantada

10 a 13/07

e

17 a 20/07

(Verificar datas de

convocação na

planilha em anexo)

8h às 12h

ou

13h30 às 17h30

(Verificar horário de

convocação na

planilha em anexo)

Escola de Formação de

Educadores do Recife

(EFER) Professor

Paulo Freire

Solicitamos que este Ofício Circular seja impresso e afixado em local de fácil acesso para sua

ampla divulgação. Em caso de dúvidas, ligar para o telefone: 3355-5870.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação